

## **Documento de Pliegos**

Número de Expediente **2018-001**Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-01-2018 a las 13:05 horas.



# Póliza de seguro todo riesgo de los bienes inmuebles propiedad de Autoridad Portuaria de la Bahía de Algeciras

- --> Valor estimado del contrato 198.000 EUR.
- --- Importe 108.900 EUR.
- ---> Importe (sin impuestos) 90.000 EUR.
- ---> Plazo de Ejecución
  - --> 2 Año(s)
- ---> Clasificación CPV
  - --> 66510000 Servicios de seguros.
- --- Pliego Prescripciones Técnicas
- --- Pliego Cláusulas Administrativas

- --> Tipo de Contrato Servicios
- Subtipo Servicios financieros: a) servicios de seguros;
  b) servicios bancarios y de inversión

## Proceso de Licitación

- ---> Procedimiento Abierto
- ---> Tramitación Ordinaria
- ---> Presentación de la oferta Manual
- --> Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle\_licitacion&idEvl=IKXY6MkutrUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

## **Entidad Adjudicadora**

- --- Presidencia de la Autoridad Portuaria de la Bahía de Algeciras
- --> Tipo de Administración Administración General del Estado
- ---> Actividad Principal 19 Infraestructuras
- --> Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
- --- Sitio Web http://www.apba.es
- ---> Perfil del Contratante

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=11%2FaON%2BuiZsQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

#### Dirección Postal

- --- Avenida de la Hispanidad, 2
- --- (11207) Algeciras España
- --> ES612

## Contacto

- ---> Teléfono 956585400
- --- Correo Electrónico serviciosjuridicos@apba.es

## Proveedor de Pliegos

 Servicios Jurídicos de la Autoridad Portuaria de la Bahía de Algeciras

#### Dirección Postal

- --- Avenida de la Hispanidad, 2
- --- (11207) Algeciras España

## Recepción de Ofertas

## Proveedor de Información adicional

Servicios Jurídicos de la Autoridad Portuaria de la Bahía de Algeciras

#### **Dirección Postal**

- --- Avenida de la Hispanidad, 2
- --> (11207) Algeciras España

 Servicios Jurídicos de la Autoridad Portuaria de la Bahía de Algeciras

#### Dirección Postal

- --- Avenida de la Hispanidad, 2
- --> (11207) Algeciras España

## Plazo de Presentación de Oferta

--- Hasta el 22/02/2018 a las 14:00

## Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

## Apertura de Ofertas Económicas

- --- Apertura sobre oferta económica
- La apertura de las ofertas económicas queda supeditada a la presentación ante la Mesa de Contratación del perceptivo informe técnico

## Tipo de Acto: Público

## Otros eventos

## Apertura sobre oferta técnica

- --- Apertura sobre oferta técnica
- → El día 08/03/2018 a las 12:00 horas
- Acto público para dar cuenta de las ofertas presentadas, informar sobre las admisiones/exclusiones y proceder a la apertura de los sobres técnicos

#### Lugar

--- Autoridad Portuaria de la Bahía de Algeciras

#### Dirección Postal

- --- Avenida de la Hispanidad, 2
- --> (11207) Algeciras España

Tipo de Acto: Público

# Objeto del Contrato: Póliza de seguro todo riesgo de los bienes inmuebles propiedad de Autoridad Portuaria de la Bahía de Algeciras

- --> Valor estimado del contrato 198.000 EUR.
- ---> Presupuesto base de licitación
  - ---> Importe 108.900 EUR.
  - ---> Importe (sin impuestos) 90.000 EUR.
- --- Clasificación CPV
  - → 66510000 Servicios de seguros.
- → Plazo de Ejecución
  - --> 2 Año(s)
- --- Lugar de ejecución
  - --> Subentidad Nacional Cádiz
  - ---> Código de Subentidad Territorial ES612

#### **Dirección Postal**

--→ España

## Opciones y prórrogas

- --> Descripción: Prorrogable por DOS (2) AÑOS más.
- ---> Plazo
  - → Descripción: DOS (2) AÑOS

## Condiciones de Licitación

## Garantía Requerida Provisional

---> Importe 1.980 EUR.

## Requisitos de participación de los licitadores

#### Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

--> Otros - Lo especificado en la condición 13.b. del Pliego de Condiciones Particulares

#### Criterio de Solvencia Económica-Financiera

→ Cifra anual de negocio - Referido al año de mayor volumen de negocio de los tres últimos concluidos deberá ser al menos de SESENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS EUROS (67.500,00 €)

ID 0000002821580 | UUID 2018-019706 | SELLO DE TIEMPO Fechamié, 24 ene 2018 13:05:08:917 CET N.Serie 160323338595583135212561930387891108707 Autoridad 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM